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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 260 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg efter ønske fra Ida Auken. 
 
 
Spørgsmål 260 
Vil ministeren ændre brændeovnsbekendtgørelsen, så skorstensfejere for-
pligtes til at indberette ulovlige installationer? 
 
Svar 
Miljøstyrelsen har oplyst, at en prøvningsattest skal følge med en brænde-
ovn eller tilsvarende fyringsanlæg, når det købes. Sælgeren skal oplyse 
kunden om, at prøvningsattesten er et vigtigt dokument, og at skorstensfeje-
ren skal underskrive det, når installationen er godkendt. 
 
Skorstensfejeren skal altid syne installationen af et nyt fyringsanlæg, inden 
det tages i brug. Ejeren skal selv meddele skorstensfejeren, at det er opsat. 
 
Hvis prøvningsattesten mangler, eller oplysningerne ikke er rigtige, bør det-
te meddeles til Miljøstyrelsen. Brugeren skal opbevare prøvningsattesten, 
så længe anlægget er installeret, og den skal følge med anlægget, hvis det 
sælges.  
 
Når der importeres fyringsanlæg eller der her i landet foretages afprøvning 
af et sådan, skal der sendes en kopi af prøvningsattesten til Miljøstyrelsen.  
 
Kravet om at der skal følge en prøvningsattest med ved købet af en bræn-
deovn eller tilsvarende fyringsanlæg trådte i kraft den 1. juni 2008. Miljøsty-
relsen har efterfølgende erfaret, at der er en del tvivl hos skorstensfejere om 
godkendelse af prøvningsattester.  
 
Miljøstyrelsen besluttede derfor straks som led i sit tilsyn at få gennemgået 
de indkomme prøvningsattester hos en ekstern ekspert. Miljøstyrelsen har 
endnu ikke modtaget resultaterne af denne gennemgang.  
 
Med udgangspunkt i gennemgangen af prøvningsattesterne, vil Miljøstyrel-
sen udarbejde en form for ’positivliste’, der kan være til hjælp for skorstens-
fejerne ved attestering af prøvningsattesterne. 
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Miljøstyrelsen vil gennemføre yderligere tilsyn, som inkluderer behandling af 
de af skorstensfejerne meddelte mangler ved prøvningsattester og indbe-
retninger fra skorstensfejere om manglende prøvningsattester på konkrete 
ejendomme samt stikprøvekontrol for prøvningsattester hos sælgere af fy-
ringsanlæg. 
 
Miljøstyrelsen vil efter de indledende tilsyn evaluere tilsynet og vurdere om 
der er behov for at skærpe tilsynet.  
 
Jeg vil afvente evalueringen af tilsynet efter brændeovnsbekendtgørelsen 
og derefter tage stilling til, om der skal gennemføres justeringer i brænde-
ovnsbekendtgørelsen.   
 
     
 
      
 


